

Września, dnia 13 lutego 2017 r.

**Gmina Września**  
ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września  
NIP: 789-10-01-386, Regon 631258069



## WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego powyżej równowartości 5.225.000 euro na budowę zintegrowanego centrum przesiadkowego przy dworcu PKP we Wrześni w ramach projektu „Centra przesiadkowe wraz z niezbędną infrastrukturą”: utworzenie zintegrowanego centrum przesiadkowego w bezpośrednim pobliżu dworca PKP.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zmianami) oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (siwz) wniesiono pytania dotyczące przedmiotu zamówienia.

### Pytanie 1

Dotyczy § 4 pkt 3 projektu umowy.

Proponujemy wykreślenie zapisu § 4 pkt 3 i zastąpienie go następującym:

„3. Wykonawca zapewni potrzebne oprzyrządowanie, potencjał ludzki oraz materiały wymagane do zbadania na żądanie Zamawiającego, jakości robót wykonanych z materiałów Wykonawcy na terenie budowy, a także do sprawdzenia ciężaru i ilości zużytych materiałów, w ilości zgodnej z SST.”

### Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje §4 ust. 3 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

„3. Wykonawca zapewni potrzebne oprzyrządowanie, potencjał ludzki oraz materiały wymagane do zbadania na żądanie Zamawiającego jakości robót wykonanych z materiałów Wykonawcy na terenie budowy, a także do sprawdzenia ciężaru i ilości zużytych materiałów, w ilości zgodnej z SST”. Zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

### Pytanie 2

Dotyczy § 9 pkt 3 projektu umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje czy Zamawiający przewiduje w okresie realizacji zadania prowadzenie na terenie budowy ewentualnych prac równoległych?

Jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu i terminu zakończenia tych prac.

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w trakcie realizacji zadania będą prowadzone równoległe inne prace, które będą związane z realizacją projektu pn. „Centra przesiadkowe wraz z niezbędną infrastrukturą”, który jest dofinansowywany w ramach

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 Priorytet 3: Energia – Działanie 3.3.: Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska Poddziałanie 3.3.1.: Inwestycje w obszarze transportu miejskiego. Zamawiający informuje, że w tym samym czasie będzie realizowane zadanie pn. Budowa infrastruktury we Wrześni w ramach projektu „Centra przesiadkowe wraz z niezbędną infrastrukturą”: skomunikowanie centr przesiadkowych (dworca PKP, dworca PKS, centrum miasta), ciąg pieszo-rowerowy wzdłuż rzeki Wrześnica, przebudowa ul. Wrzosowej, przebudowa ul. Rzecznej, kładki na rzece Wrześnica - ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej pod numerem 2017/S 002-001611 w dniu 04.01.2017 r. Zakres w/w zadania obejmuje m.in.:

Skomunikowanie centr przesiadkowych (dworca PKP, dworca PKS, centrum miasta)

- pieszo – jezdnia
- jezdnia
- miejsca postojowe
- zjazdy
- ścieżka rowerowa
- chodnik
- ciąg pieszo – rowerowy
- przebudowa i zabezpieczenie urządzeń elektroenergetycznych
- oświetlenie terenu
- przebudowa i zabezpieczenie urządzeń telekomunikacyjnych
- odwodnienie
- most na rzece
- rozbiórka budynku

Ciąg pieszo – rowerowy wzdłuż rzeki Wrześnica

- ciąg pieszo – rowerowy
- oświetlenie terenu
- przebudowa i zabezpieczenie urządzeń elektroenergetycznych

Przebudowa ulicy Wrzosowej

- pieszo – jezdnia
- oświetlenie terenu
- przebudowa i zabezpieczenie urządzeń elektroenergetycznych
- przebudowa i zabezpieczenie urządzeń telekomunikacyjnych
- odwodnienie

Przebudowa ulicy Rzecznej

- pieszo-jezdnia
- oświetlenie terenu
- przebudowa i zabezpieczenie urządzeń elektroenergetycznych
- odwodnienie

Kładki na rzece Wrześnica

- kładka 1
- kładka 2
- rozbiórka kładki



W celu zapoznania się Wykonawcy szczegółowo z zakresem danego zadania Zamawiający podaje link do postępowania przetargowego. Aktywny link znajduje się w odrębnym pliku pdf pn. „Link do postępowania – budowa infrastruktury”. Termin wykonania w/w zadania jest do 15 grudnia 2017 r. W związku z powyższym Wykonawca, który będzie realizował zadanie, które jest przedmiotem zamówienia niniejszego postępowania przetargowego zobowiązany będzie do współpracy z innymi Wykonawcami (w tym do udostępnienia placu budowy), którzy w tym samym czasie będą wykonywać prace związane z budową zintegrowanego centrum przesiadkowego przy dworcu PKP we Wrześni.

### Pytanie 3

Dotyczy § 10 pkt 21 ppkt 3 projektu umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu § 10 pkt 21 ppkt 3 i zastąpienie go następującym:

3) oświadczenia podwykonawców lub dalszych podwykonawców, złożone nie wcześniej niż w dniu wystawienia faktury przez Wykonawcę, że Wykonawca nie zalega z żadnymi wymagalnymi zobowiązaniami w stosunku do podwykonawców lub dalszych podwykonawców wynikającymi z umowy podwykonawstwa.

#### Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje § 10 ust. 21 pkt 3 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

„3) oświadczenia podwykonawców lub dalszych podwykonawców, złożone nie wcześniej niż w dniu wystawienia faktury przez Wykonawcę, że Wykonawca nie zalega z żadnymi wymagalnymi zobowiązaniami w stosunku do podwykonawców, lub dalszych podwykonawców wynikającymi z umowy podwykonawstwa”. Zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

### Pytanie 4

Dotyczy § 14 pkt 6 projektu umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawienie odnośnika zawartego w w/w pkt projektu umowy.

#### Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje § 14 ust. 6 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

„6. Jeżeli w toku czynności odbioru końcowego zostaną stwierdzone wady/usterki, to Zamawiający odstępuje od odbioru, do czasu usunięcia wad lub usterek, wyznaczając termin do ich usunięcia. Po usunięciu wad lub usterek Wykonawca i Zamawiający podejmuje czynności określone w ust. 1 pkt 2 niniejszego paragrafu”. Zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

### Pytanie 5

Dotyczy § 15 pkt 1 projektu umowy.

W związku z tym iż do obowiązku Wykonawcy nie należy uzyskanie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie obiektu Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu § 15 pkt 1 projektu umowy tak aby okres gwarancji rozpoczynał się od daty dokonania końcowego odbioru przedmiotu umowy (zgodnie z par 16 pkt 1).

#### Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje § 15 ust. 1 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca udzieli Zamawiającemu gwarancji na kompletny przedmiot umowy na okres ..... miesięcy tj. gwarancji na okres 60 miesięcy oraz dodatkowej gwarancji na okres .... miesięcy. Bieg okresu gwarancji liczy się od dnia dokonania bezusterkowego odbioru końcowego przedmiotu umowy”. Zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.



#### Pytanie 6

Dotyczy § 17 pkt 1, pkt 3 oraz pkt 4 projektu umowy.

W związku z tym, że umowa podwykonawcza stanowi osobną umowę o roboty budowlane (z innymi cenami niż Kontrakt z Zamawiającym), prosimy o zmianę zapisów tak, aby Podwykonawca nie musiał podpisywać zestawienia wartościowego wykonanych robót, a jedynie zestawienie ilościowe (czyli obmiar robót), ze wskazaniem jakie roboty i w jakiej kwocie (wyliczonej z cen z umowy podwykonawczej) zostały zrealizowane przez tychże Podwykonawców. Prosimy o ograniczenie zobowiązania Wykonawcy w kwestii Podwykonawców do: załączenia do faktury zestawienia wartości wykonanych robót, sprawdzonego przez Inspektora Nadzoru i podpisanego przez Podwykonawcę, bazującego na cenach z umowy podwykonawczej. Niczym nieuzasadnione jest żądanie przez Zamawiającego, aby Podwykonawcy podpisywali wartościowe zestawienie robót do faktury wystawianej przez Wykonawcę na Zamawiającego.

#### Odpowiedź:

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

#### Pytanie 7

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż w ramach niniejszego Zadania nie należy wyceniać oraz wykonać montażu urządzeń podczyszczających, których schematy zostały załączone w dokumentacji Kanalizacji Deszczowej.

#### Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż dla inwestycji dotyczącej budowy zintegrowanego centrum przesiadkowe przy dworcu PKP we Wrześni nie należy wyceniać urządzeń podczyszczających, których schematy zostały załączone w dokumentacji projektowej kanalizacji deszczowej.

#### Pytanie 8

Z uwagi na rozbieżności pomiędzy opisem projektu kanalizacji deszczowej oraz SST, a rysunkami zwracamy się z prośbą o informację, czy studnie kanalizacji deszczowej należy wyposażyć w pierścień odciążający

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż studnie kanalizacyjne należy wyposażyć w pierścień odciążający.

#### Pytanie 9

Zwracamy się z prośbą o informację czy Zamawiający dopuszcza na etapie realizacji zastosowanie studni kanalizacji deszczowej ze zwierczeniem w postaci zwężek betonowych.

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie studni ze zwierczeniem w postaci zwężek betonowych.

z up. Burmistrza  
Jan Krotoszyński  
Naczelnik  
Wyd. Inwestycyjno-Komunalnego

KIEROWNIK  
Referatu Zamówień Publicznych  
Tomasz Kordewski

URZĄD MIASTA I GMINY

Referatu Inwestycyjnego

Robert Stachowicz